
 
ZARZĄDZENIE NR 409/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 
 

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat powstałych  

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie  

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku z § 5 ust. 1 

Wytycznych Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych  

z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem, przebudową  

i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń 

noszących znamiona klęski żywiołowej, zarządza się co następuje: 

 

§ 1.  Powołuje się Komisję Wojewódzką do spraw weryfikacji oszacowanych przez 

komisje powołane przez jednostki samorządu terytorialnego - strat powstałych w wyniku 

zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej, zwaną dalej 

„Komisją”. 

§ 2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący – Zbigniew Król – Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Hubert Osowicz – Kierownik Oddziału Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi w Wydziale Rolnictwa i Środowiska Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) Członkowie - przedstawiciele wydziałów Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu: 

a) Wydziału Infrastruktury: 

 Jacek Wróblewski, 

 Bartosz Kubiszewski, 

 Emilia Białas, 

b) Wydziału Rolnictwa i Środowiska 

 Jolanta Ławniczak. 

c) Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: 

 Grażyna Plenzler. 



 

§ 3. Do zadań Komisji  należy: 

1) analizowanie przedłożonych protokołów strat sporządzonych przez komisje jednostek 

samorządu terytorialnego; 

2) zweryfikowanie rozmiarów zniszczeń; 

3) sporządzenie protokołu weryfikującego straty; 

4)  sporządzenie wykazu jednostek samorządu terytorialnego dotkniętych zdarzeniem 

noszącym znamiona klęski żywiołowej; 

5) sporządzenie zbiorczego zestawienia zadań do dofinansowania z terenu województwa 

wielkopolskiego. 

§ 4.1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, który wyznacza termin weryfikacji strat. 

2. Każdorazowy skład osobowy Komisji wyznacza Przewodniczący spośród      

członków, o których mowa w § 2. 

3. Przewodniczący Komisji może zaprosić do prac Komisji ekspertów. 

§ 5. Obsługę kancelaryjno - biurową Komisji zapewnia Wydział   

Rolnictwa i Środowiska Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 246/21 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 czerwca 2021 r.  

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat powstałych  

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej 

jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Rolnictwa i Środowiska 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                   Wojewoda  Wielkopolski  

                (-) Agata Sobczyk 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z „Wytycznymi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem, przebudową  

i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń 

noszących znamiona klęski żywiołowej” z dnia 13 kwietnia 2021 roku, Wojewoda powołuje 

Komisję Wojewódzką do spraw weryfikacji strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących 

znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej jednostek samorządu 

terytorialnego. Zadaniem Komisji będzie: dokonanie analizy przedłożonych protokołów strat 

sporządzonych przez komisje jednostek samorządu terytorialnego, zweryfikowanie rozmiaru 

zniszczeń i wysokości strat oraz sporządzenie zbiorczego zestawienia z terenu województwa 

wielkopolskiego zadań do dofinansowania ze środków z rezerwy celowej budżetu państwa 

przeznaczonej na przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych lub ich usuwanie. 

Z uwagi na zmiany organizacyjne w strukturze Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego polegające m. in. na przekształceniu dotychczasowego Wydziału 

Infrastruktury i Rolnictwa na dwa wydziały - Wydział Infrastruktury oraz Wydział Rolnictwa  

i Środowiska, określeniu wydziału odpowiadającego za obsługę kancelaryjno - biurową oraz 

zmianami kadrowymi zachodzi konieczność uaktualnienia składu osobowego Komisji 

Wojewódzkiej do spraw weryfikacji oszacowanych przez komisje powołane przez jednostki 

samorządu terytorialnego - strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 

żywiołowej w infrastrukturze komunalnej i wydania nowego zarządzenia oraz uchylenia 

Zarządzenia Nr 246/21 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 czerwca 2021 r.  

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat powstałych  

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych 

konsekwencji społecznych, gospodarczych lub prawnych. Ponadto nie stwierdza się 

możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

                Dyrektor Dyrektora Wydziału 
Wydziału Rolnictwa i Środowiska 

(-) Zbigniew Król 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia  20 czerwca 2024 r. 

 


